
I. Hotelpreisentwicklung in München

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089-24 24 11 36); alle Angaben ohne Gewähr

Stand: 14.12.2015

Die Grafik zeigt die tägliche Entwicklung der durchschnittlichen Preise für eine Hotelübernachtung in München sowie den durchschnittlichen Preis im Zeitraum 15.01. bis 15.02 2016. Betrachtet wurden 

die Suchanfragen für Hotels aller Sternekategorien im CHECK24-Vergleich.
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Hotelpreisentwicklung in München

Durchschnittlicher Preis für eine Hotelübernachtung Durchschnittspreis im Zeitraum 15.01 bis 15.02.2016

ISPO 2016

+65 %



2. Preisaufschläge für Hotelzimmer gleicher Kategorie in max. zwei Kilometern Umkreis während der ISPO München 2016

Hotels nach ausgewählten Kriterien (Sterne & Kundenbewertung)

Preise im Vergleichszeitraum beziehen sich jeweils auf eine vergleichbare Zimmerkategorie und Leistung (Frühstück, Stornierbarkeit)

sortiert nach Preisaufschlag in Prozent

# Hotel
Preis während der Messe 

pro Zimmer & Nacht
Frühstück Stornierbar

Preis nach der Messe 

pro Zimmer & Nacht
Frühstück Stornierbar

Preisaufschlag 

in Euro

Preisaufschlag 

in Prozent

1 RAMADA Hotel & Conference Center München Messe 405 € x x 81 € x x 324 € 400 %

2 H2 Hotel München Messe 396 €  x 81 €  x 315 € 389 %

3 Best Western Seidlhof Landhotel 280 €  x 74 €  x 206 € 278 %

4 NH München Dornach Messe- & Kongresshotel 207 € x x 63 € x x 144 € 229 %

5 Novotel München Messe 337 €   105 €   232 € 221 %

6 Innside By Meliá 199 € x  69 € x  130 € 188 %

7 Quality Hotel & Suites München Messe 168 € x x
keine vergleichbare 

Zimmerkategorie
- - - -

Durchschnittlicher Preisaufschlag 225 € 284 %

Hotelpreise berechnet am 14.12.2015

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089-24 24 11 36); alle Angaben ohne Gewähr

3. Ersparnis durch Preisvergleich zwischen verschiedenen Anbietern

Hotels während der ISPO München (Sonntag, 24. bis Montag, 25.01.2016) nach ausgewählten Kriterien (Sterne & Kundenbewertung) in max. zwei Kilometern Umkreis

sortiert nach Ersparnis in Prozent und Alphabet

# Hotel Günstigster Anbieter Teuerster Anbieter
Ersparnis

in Euro

Ersparnis

in Prozent
1 Quality Hotel & Suites München Messe 168 € 189 € 21 € 11 %

5 RAMADA Hotel & Conference Center München Messe 405 € 450 € 45 € 10 %

2 H2 Hotel München Messe 396 € 437 € 41 € 9 %

36 € 10 %

3 Innside By Meliá 199 € 199 € 0 € 0 %

4 NH München Dornach Messe- & Kongresshotel 207 € 207 € 0 € 0 %

6 Best Western Seidlhof Landhotel 280 €
kein vergleichbares 

Angebot
- -

7 Novotel München Messe 337 €
keine anderer 

Anbieter verfügbar
- -

Hotelpreise berechnet am 14.12.2015

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089-24 24 11 36); alle Angaben ohne Gewähr

Durchschnittliche Ersparnis

Ohne Preisunterschiede / ohne vergleichbare Angebote

Reisezeitraum während der Messe (24.-25.01.2016) Reisezeitraum nach der Messe (31.01.-01.02.2016)
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4. Verfügbare Hotels nach ausgewählten Kriterien (Sterne & Kundenbewertung) in max. fünf Kilometern Umkreis

4.1 Verfügbare Hotels während der ISPO in München (Sonntag, 24. bis Montag, 25. Januar 2016)

sortiert nach Preis

# Hotel
Preis 

(pro Zimmer & Nacht)
Anbieter Sterne Bewertung*

Entfernung zum

Messegelände

1 Amiga 113 € HRS.de / Hotel.de 3 7,5 4,4 km

2 Acom München-Haar 154 € Booking.com / HRS.de / Hotel.de / Ehotel 3 8,0 3,3 km

3 Wasserburg Garni 160 € HRS.de / Hotel.de / Easytobook 3 8,0 2,6 km

4 Arthotel 169 € Booking.com / HRS.de / Hotel.de / Ehotel 4 7,7 4,5 km

5 Quality Hotel & Suites München Messe 170 € Easytobook 3 8,3 1,6 km

6 Almwirt 179 € Booking.com / HRS.de / Hotel.de / Ehotel 3 7,6 4,4 km

7 NH München Neue Messe 190 € Simplytravel 4 7,6 4,4 km

8 Holiday Inn Express Munich Messe 196 € Simplytravel 3 7,6 2,9 km

9 Innside By Meliá 199 €

Simplytravel / Booking.com / HRS.de / 

Hotels.com / Hotel.de / Ehotel / Agoda.de / 

Easytobook / Expedia

4 8,3 1,9 km

10 NH München Dornach Messe- & Kongresshotel 203 € Simplytravel 4 7,8 1,3 km

insgesamt 19 Hotels verfügbar

Hotelpreise berechnet am 14.12.2015

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089-24 24 11 36); alle Angaben ohne Gewähr

4.2 Verfügbare Hotels am Vergleichswochenende (Sonntag, 31. Januar bis Montag, 01. Februar 2016)

sortiert nach Preis, Sternen und Bewertung

# Hotel
Preis 

(pro Zimmer & Nacht)
Anbieter Sterne Bewertung*

Entfernung zum

Messegelände

1 Acom München-Haar 46 € travelcube 3 8,0 3,3 km

2 Innside By Meliá 55 € hotels.com 4 8,3 1,9 km

3 Best Western Seidlhof Landhotel 57 € HRS.de / Hotel.de  3 8,0 1,4 km

4 Arthotel 59 € Hotels.com 4 7,7 4,5 km

5 Hotel New Fair München Messe 59 € Booking.com 3 7,4 2,5 km

6 Martinshof Landhotel 62 €** Simplytravel 3 8,0 1,5 km

7 NH München Dornach Messe- & Kongresshotel 63 €

Hotelopia / Simplytravel / HRS.de / Hotels.com / 

Expedia.de / Hotel.de / Ehotel / Agoda.de / 

Easytobook

4 7,8 1,3 km

8 NH München neue Messe 63 €
Hotelopia / Simplytravel / HRS.de / Hotels.com / 

Expedia.de / Hotel.de / Ehotel / Agoda.de
4 7,6 4,4 km

9 Comfort Hotel München Ost 63 €
Booking.com / HRS.de 7 Expedia.de / Hotel.de / 

Ehotel
3 8,0 4,0 km

10 Am Moosfeld 69 € travelcube 4 8,1 3,1 km

insgesamt 24 Hotels verfügbar

**inklusive Frühstück

Hotelpreise berechnet am 14.12.2015

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089-24 24 11 36); alle Angaben ohne Gewähr

*Grundlage sind die Bewertungen auf CHECK24.de, die sich aus den Bewertungen der CHECK24-Kunden sowie den Bewertungen auf vielen Hotelportalen wie z.B. Booking.com, 

HRS.de, Hotel.de und Venere.com zusammensetzen.

Allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne,  mind. sieben von zehn Punkte in der CHECK24-Kundenbewertung*, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei 

Erwachsene), Umkreissuche: max. fünf km Luftlinie vom Messegelände (Paul-Henri-Spaak-Straße, 81829 München) entfernt

Reisezeitraum: Sonntag, 31. 01. – Montag, 01.02.2016 (messefreies Vergleichswochenende)

*Grundlage sind die Bewertungen auf CHECK24.de, die sich aus den Bewertungen der CHECK24-Kunden sowie den Bewertungen auf vielen Hotelportalen wie z.B. Booking.com, 

HRS.de, Hotel.de und Venere.com zusammensetzen.

Allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne,  mind. sieben von zehn Punkte in der CHECK24-Kundenbewertung*, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei 

Erwachsene), Umkreissuche: max. fünf km Luftlinie vom Messegelände (Paul-Henri-Spaak-Straße, 81829 München) entfernt

Reisezeitraum: Sonntag, 24. – Montag, 25.01.2016
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5. Preisaufschläge für Hotelzimmer gleicher Kategorie in max. fünf Kilometern Umkreis während der ISPO München 2016

Hotels nach ausgewählten Kriterien (Sterne & Kundenbewertung)

Preise im Vergleichszeitraum beziehen sich jeweils auf eine vergleichbare Zimmerkategorie und Leistung (Frühstück, Stornierbarkeit)

sortiert nach Preisaufschlag in Prozent und Alphabet

# Hotel
Preis während der Messe 

pro Zimmer & Nacht
Frühstück Stornierbar

Preis nach der Messe 

pro Zimmer & Nacht
Frühstück Stornierbar

Preisaufschlag 

in Euro

Preisaufschlag 

in Prozent

1 RAMADA Hotel & Conference Center München Messe 405 € x x 81 € x x 324 € 400 %

2 H2 Hotel München Messe 396 €  x 81 €  x 315 € 389 %

3 Hotel New Fair Munich Messe 259 € x  59 € x  200 € 339 %

4 Best Western Seidlhof Landhotel 280 €  x 74 €  x 206 € 278 %

5 NH München Dornach Messe- & Kongresshotel 203 € x x 63 € x x 140 € 222 %

6 Novotel München Messe 337 €   105 €   232 € 221 %

7 Acom München-Haar 154 € x  51 € x  103 € 202 %

8 NH München Neue Messe 190 € x x 63 € x x 127 € 202 %

9 Innside By Meliá 199 € x  69 € x  130 € 188 %

10 Arthotel 169 € x x 59 € x x 110 € 186 %

11 Holiday Inn Express Munich Messe 196 € x x 70 € x x 126 € 180 %

12 Zur Post 241 € x  105 € x  136 € 130 %

13 Bauer an der neuen Messe München 268 €   122 €   146 € 120 %

14 Schreiberhof by Libertas 221 € x  102 € x  119 € 117 %

15 Quality Hotel & Suites München Messe 170 € x x 79 € x x 91 € 115 %

16 Wasserburg Garni 160 € x  85 € x  75 € 88 %

17 Amiga 113 € x x 85 € x x 28 € 33 %

- Almwirt 179 € x x - x x - -

- Apartments Aschheim 269 € x x - x x - -

Durchschnittlicher Preisaufschlag 153 € 201 %

Hotelpreise berechnet am 14.12.2015

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089-24 24 11 36); alle Angaben ohne Gewähr

6. Ersparnis durch Preisvergleich zwischen verschiedenen Anbietern

Hotels während der ISPO München (Sonntag, 24. bis Montag, 25.01.2016) nach ausgewählten Kriterien (Sterne & Kundenbewertung) in max. fünf Kilometern Umkreis

sortiert nach Ersparnis in Prozent und Alphabet

# Hotel Günstigster Anbieter Teuerster Anbieter
Ersparnis

in Euro

Ersparnis

in Prozent

1 NH München Neue Messe 190 € 239 € 49 € 21 %

2 Acom München-Haar 154 € 180 € 26 € 14 %

3 Amiga 113 € 125 € 12 € 10 %

4 Quality Hotel & Suites München Messe 170 € 189 € 19 € 10 %

5 RAMADA Hotel & Conference Center München Messe 405 € 450 € 45 € 10 %

6 H2 Hotel München Messe 396 € 437 € 41 € 9 %

7 Schreiberhof by Libertas 227 € 249 € 22 € 9 %

8 Bauer an der neuen Messe München 268 € 281 € 13 € 5 %

9 Holiday Inn Express Munich Messe 196 € 207 € 11 € 5 %

10 NH München Dornach Messe- & Kongresshotel 203 € 207 € 4 € 2 %

Durchschnittliche Ersparnis 24 € 9 %

Ohne Preisunterschiede / ohne vergleichbare Angebote

11 Wasserburg Garni 160 € 160 € 0 € 0 %

12 Arthotel 169 € 169 € 0 € 0 %

13 Innside By Meliá 199 € 199 € 0 € 0 %

14 Zur Post 241 € 241 € 0 € 0 %

- Almwirt 179 €
kein vergleichbares 

Angebot
- -

- Hotel New Fair Munich Messe 259 €
kein anderer Anbieter 

verfügbar
- -

- Apartments Aschheim 269 €
kein vergleichbares 

Angebot
- -

- Best Western Seidlhof Landhotel 280 €
kein vergleichbares 

Angebot
- -

- Novotel München Messe 337 €
kein anderer Anbieter 

verfügbar
- -

Hotelpreise berechnet am 14.12.2015

Quelle: CHECK24 (hotel.check24.de; 089-24 24 11 36); alle Angaben ohne Gewähr

Reisezeitraum während der Messe (24.-25.01.2016) Reisezeitraum nach der Messe (31.01.-01.02.2016)
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